13. Mais le cœur de Pharaon s'endurcit, et il n'écouta point Moïse et Aaron, ainsi que le Seigneur l'avait prédit, et il ne laissa point aller les Israélites, selon que le Seigneur l'avait ordonné.

14. Alors le Seigneur dit à Moïse: Le cœur de Pharaon s'est endurci; il ne veut point laisser aller mon peuple.

15. Allez le trouver dès le matin: il sortira pour aller sur l'eau; et vous vous tiendrez sur le bord du fleuve pour venir au-devant de lui; et vous prendrez en votre main la verge qui a été changée en serpent.

16. Et vous lui direz: le Seigneur, le Dieu des Hébreux m'a envoyé vers vous, pour vous dire de sa part: Laissez aller mon peuple, afin qu'il me sacrifice dans le

cristice mibi in deserto; et usque ad presens, audire non voluisti.

17. Haec igitur dicit Dominus: in hoc scies quid sim Dominus: ecce perentiam virga, que in manu mea est, aquam fluminis, et vertetur in sanguinem.

18. Pisces quoque, qui sunt in fluvio, morientur, et computrescent aqua, et affligentur Egyptii bilentis aquam fluminis.

19. Dixit quoque Dominus ad Moysen: Dic ad Aaron: Tolle virgam tuam, et extende manum tuam super aquas Egypti, et super fluvios eorum, et rivos ac paludes, et omnes lacus aquarum, ut vertantur in sanguinem; et si citrò in omni terra Egypti, tam in lignea vasis quinque in saeculis.

20. Feceruntque Moyses et Aaron sicut praecepserat Dominus: et elevans virgam, percussit aquam fluminis coram Pharaone et servis eius; que versa est in sanguinem.

21. Et pisces qui erant in flumine, mortui sunt: computructique fluvius et non poterant Egyptii bilentis aquam fluminis, et fuit sanguis in tota terra Egypti.

22. Feceruntque similiter malefici Egyptiorum in cantationibus suis; et induratus est cor Pharaonis, nec audivit eos, sicut praecepserat Dominus.

23. Avertitur se, et ingressus est domum suam, nec apposuit cor etiam huc vice.

24. Foderunt autem omnes Egyptii per circuitum fluminis, aquam ut bilentur: non enim poterant bibere aqua fluminis.

25. Impletique sunt septem dies, postquam percusit Dominus fluvium.

COMMENTARIUM.

Simili modo S. Basilus factus est Deus Valentius imper., S. Ambrosius Justini imper., S. Athanasius, Hilarius, Hosius et Lucifer Constantini imper., dum eos liberimè conqueruntur, immo Neroni, Decio, Diocletianus et antichristi comparabantur, ut patet ex eorum verbis, que citavit 2 Thimoth. 4, v. 7. Sic S. Bernadus ad Eugenium pontif.: Considera, sit, vortore te esse formam justitiae, sanctimonie speculum, fidei defensorum, etc., virgam potentum, malleum tyranorum, regum patrum, sif tunc artia humana, saeculorum Alissionis, vicarium Christi, Christianum Domini, postremè Deum Pharaonis. Sic Elias fuit Deus Achab regi per sua misericordia et plagues; unde 3 Reg. 18, v. 17, cum ei dicaret rex: *Tu es ille qui conturbas Israel?* respondit intrepide: *Non ego turbavi Israel, sed tu, et dominus patris tui qui dereliquisti Dominum.* Vide hic, quid mereatur humilitas, quamque ipsa Moses exaltari faciens eum Deum Pharaonis. Sicut Moses vicit Pharaonem, ita humiliavit diabolum.